
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

20.01.2021., plkst.13:00, (attālināti Zoom platformā) 

 

               

1. Nr.4 "Par Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktori" 

2. Nr.5 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr.558 

“Par dalību Kultūras ministrijas izsludinātajā Eiropas Savienības rīcībā  “Eiropas kultūras 

galvaspilsēta” 2027.gadam Latvijā”" 

3. Nr.6 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr.559 

“Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu”" 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (paraksts)       Aivars Kraps 

 

Ozoliņa 65207317 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

20.01.2021. (protokols Nr.2, 1.§)  Nr.4 

 

Par Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktori  

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktores Vitas 

Viļevko iesniegums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 14.01.2021. ar Nr.4.4.4/21/31) par 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu.   

Atbilstoši Darba likuma 47.pantam pārbaudes laikā darbiniekam ir tiesības rakstveidā 

uzteikt darba līgumu trīs dienas iepriekš.  Ievērojot Darba likumā noteikto, darba tiesiskās 

attiecības ar Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktori izbeigtas 18.01.2021. (pēdējā darba diena). 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikuma 14.2. un 14.5. punktu izpilddirektors 

slēdz darba līgumus ar iestāžu vadītājiem, organizē iestāžu darbu un veic citas darbības, kas 

rodas stājoties un esot darba attiecībās kā darba devējam. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 

69.panta pirmās daļas 1., 2. un 4.punktam pašvaldības izpilddirektors organizē normatīvo aktu 

izpildi, dod rīkojumus pašvaldības iestāžu vadītājiem un ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot 

no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 

vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 

 Lai operatīvi nodrošinātu iestādes “Jēkabpils Kultūras pārvalde” funkciju izpildi, kā arī 

domes lēmumu izpildi, tostarp, par vidējā termiņa Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021. – 

2027.gadam, kas ir nepieciešama pieteikuma “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 2027. gadam 

Latvijā 1.sadaļas “Ieguldījums ilgtermiņa stratēģijā” sagatavošanai, izstrādi, kas noteikta ar 

Jēkabpils pilsētas domes 26.11.2020. lēmumu Nr.559 “Par Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 

2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu“, ir nepieciešams iecelt amatā personu, kas veiks 

Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora amata pienākumus.  

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 16.punktu publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts 

amatpersona. Saskaņā ar Likuma 4.panta piekto daļu par valsts amatpersonu uzskatāma arī 

persona, kura uz laiku pilda citas valsts amatpersonas amata pienākumus. Attiecībā uz šādu 

valsts amatpersonu piemērojami tie likumā paredzētie noteikumi, kuri attiecas uz valsts 

amatpersonu, kuras amata pienākumus tā pilda.  

 Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts 

savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

 Atbilstoši Likuma 8.1 panta ceturto prim daļu, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, 

ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā 

likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 

ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot 

amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav 

nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. Šā panta piektajā daļā 

minētos jautājumus izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu 

amatā.  

Izvērtējot Jēkabpils vēstures muzeja direktores amata savienošanu ar Jēkabpils Kultūras 

pārvaldes direktora amata pienākumu veikšanu uz laiku, ir secināms, ka amatu savienošana   

neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. un 27.punktu,  

69.panta pirmās daļas 1., 2., 4.punktu, ņemot vērā Darba likuma 47.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta pirmo daļu, likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 

4.panta piekto daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, 8.1 ceturto 

prim  daļu,    

  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pieņemt Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktores Vitas Viļevko atlūgumu 

(uzteikumu) par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 18.01.2021.  

2. Iecelt uz laiku par Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāju 

iestādes “Jēkabpils vēstures muzejs” direktori Inesi Berķi.    

3. Par  Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildi noteikt Inesei Berķei 

piemaksu 30% apmērā no tai noteiktās mēnešalgas.   

4. Uzdot Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram veikt visas nepieciešamās 

darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās 

attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

5. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.     

6. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2020. lēmumu Nr.596 “Par 

atļauju savienot amatus”. 

7. Lēmuma 2.punkts ir spēkā līdz jauna Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora 

iecelšanai amatā vai, kamēr dome nav lēmusi citādi. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Kraps 

 
Liepa 65207413 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

20.01.2021. (protokols Nr.2, 2.§)      Nr.5 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 558 “Par dalību 

Kultūras ministrijas izsludinātajā Eiropas Savienības rīcībā  “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 

2027. gadam Latvijā” 

 

Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par dalību 

Kultūras ministrijas izsludinātajā Eiropas Savienības rīcībā  “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 

2027. gadam Latvijā”, saskaņā ar kuru ir nolemts atbalstīt Jēkabpils pilsētas dalību Eiropas 

Savienības rīcībā  “Eiropas kultūras galvaspilsēta”, sagatavojot un iesniedzot pieteikumu Eiropas 

kultūras galvaspilsētas nosaukuma piešķiršanas atlasei Latvijā 2027.gadam.  

 Ar lēmuma 2.punktu ir nolemts izveidot pieteikuma sagatavošanas darba grupu “Eiropas 

kultūras galvaspilsēta” 2027. gadam Latvijā, kuras sastāvā ir iekļauta arī Jēkabpils Kultūras 

pārvaldes direktore Vita Viļevko. 

Ņemot vērā, ka Jēkabpils pilsētas dome 2021.gada 20.janvārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 4 

“Par Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktori”, ir nepieciešams izdarīt attiecīgu grozījumu 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 558 “Par dalību Kultūras 

ministrijas izsludinātajā Eiropas Savienības rīcībā  “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 2027. gadam 

Latvijā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 558 “Jēkabpils 

pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” šādu grozījumu: 

Svītrot lēmuma 2.3.apakšpunktu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                                                    (paraksts)                                     A.Kraps 
 

 

Gluha 65207310 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

20.01.2021. (protokols Nr.2, 3.§)      Nr.6 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 559 “Jēkabpils 

pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” 

 

 Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 559 “Jēkabpils 

pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu”, saskaņā ar kuru ir nolemts 

uzsākt Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādi un kā par atbildīgo par 

Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādi tika noteikta Jēkabpils Kultūras 

pārvaldes direktore Vita Viļevko. 

Ņemot vērā, ka Jēkabpils pilsētas dome 2021.gada 20.janvārī ir pieņemusi lēmumu Nr. 4 

“Par Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktori”, ir neieciešams izdarīt attiecīgus grozījumus 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 559 “Jēkabpils pilsētas kultūras 

stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumā Nr. 559 “Jēkabpils 

pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Nozīmēt atbildīgo par Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027.gadam izstrādi 

Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāju Inesi Berķi.”; 

1.2. Svītrot lēmuma 3.3.apakšpunktu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs                                             (paraksts)                                A.Kraps 
 

 

Gluha 65207310 

 

 

 

 

 

 

 


